promoção,  organização  e  coordenação  dos  eventos,  ocasiões  especiais  e 
protocolares, assim como em momentos solenes e institucionalmente relevantes de 
interesse da Defensoria Pública do Estado da Bahia, na Capital e no interior do 
Estado. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil 
reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  05.50.101; 
UNIDADE GESTORA: 0001; ATIVIDADE/PROJETO: 03.122.504.2000; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.390; FONTE: 1.500.0.100; REGIÃO: 9900.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2026
Camila Angélica Canário de Sá Teixeira

[...]

visando ampliar a visibilidade pública da instituição, fortalecer sua imagem junto à 
sociedade e à mídia, e assegurar cobertura jornalística qualificada dos eventos e 
campanhas comemorativas, conforme especificações e condições definidas neste 
Termo de Referência. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 59.100,00 (cinquenta e 
nove mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
05.50.101  -  Diretoria  Geral  UNIDADE  GESTORA:  0001  -  Diretoria  Geral  
ATIVIDADE/PROJETO: 03.131.465.2050 - Publicidade Institucional NATUREZA DE 

DESPESA: 3.3.90.390 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE:

[...]

instituição,  fortalecer  sua  imagem  junto  à  sociedade  e  à  mídia,  e  assegurar 
cobertura  jornalística  qualificada  dos  eventos  e  campanhas  comemorativas, 
conforme especificações e condições definidas neste Termo de Referência. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil e cem reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  05.50.101  -  Diretoria  Geral 
UNIDADE  GESTORA:  0001  -  Diretoria  Geral  ATIVIDADE/PROJETO: 
03.131.465.2050 - Publicidade Institucional NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.390 -  
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE:

[...]

aditamento do Contrato 52/2024, firmado entre a Defensoria Pública do Estado da 
Bahia e a empresa NETRA TECNOLOGIA LTDA. O acréscimo em tela representa a 
adição mensal, com base na contratação sob o regime de Unidades de Serviço 
Técnico - UST, ao valor mensal de R$ 46.876,80 (quarenta e seis mil oitocentos e 
setenta  e  seis  reais  e  oitenta  centavos),  alcançando  o  montante  total  de  R$ 
273.448,00 (duzentos e setenta e três mil quatrocentos e quarenta e oito reais), 
conforme  tabela  abaixo  descrita,  o  que  equivale  a  um  acréscimo  de 
aproximadamente 6,70% (seis vírgula setenta por cento) referente ao valor inicial  
atualizado do contrato, em conformidade com o art. 125, da Lei nº 14.133/2021. O  
Contrato nº 52/2024 não foi objeto de acréscimos anteriores. Com o presente termo 
aditivo valor global do contrato passará de R$ 4.081.982,40 (quatro milhões, oitenta 
e  um  mil  novecentos  e  oitenta  e  dois  reais  e  quarenta  centavos),para  R$ 
4.355.430,40 (quatro milhões,  trezentos e  cinquenta e cinco mil  quatrocentos e 
trinta reais e quarenta centavos).Constituem parte integrante do presente termo o 
Anexo I – Planilha de Perfis Atualizada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA:  05.50.101  –  Diretoria  Geral  UNIDADE  GESTORA:  0002  – 
Diretoria de Modernização e Informática ATIVIDADE/PROJETO: